PAGE

[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	28.10.2015
	№
	101

	Об утверждении регламента формирования и ведения реестра участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса

В целях реализации приказа Министерства финансов Российской Федерации от 23.12.2014 № 163н «О Порядке формирования и ведения реестра участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса»

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить регламент формирования и ведения реестра участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, согласно приложению № 1 к настоящему приказу (далее – регламент).
2. Главным распорядителям средств бюджета муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области обеспечить представление информации в финансовое управление Администрации  муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области (далее – финансовое управление) в сроки, установленные регламентом.
3. Казначейскому отделу финансового управления (Белкина Ю.А.) в целях формирования и ведения сводного реестра в электронной форме в информационной системе в отношении организаций, созданных муниципальным образованием «Холм-Жирковский  район» Смоленской области, а также иных неучастников бюджетного процесса, получающих средства из бюджета муниципального образования «Холм-Жирковский  район» Смоленской области:

- организовать и обеспечить проведение мероприятий в соответствии с пунктами 2-6 настоящего регламента;

- еженедельно осуществлять размещение на сайте Министерства финансов Российской Федерации в разделе «Электронный бюджет» информации о формировании сводного реестра.
	Начальник Финансового управления

Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район»

 Смоленской области:
	Т.М.Станько

С приказом ознакомлены:

	Начальник казначейского исполнения бюджета
	Ю.А.Белкина

	Приложение № 1

                                                                                       к приказу финансового управления Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район»  Смоленской области

                                                                                        от 28.10. 2015г.  №101

Регламент
формирования и ведения реестра участников бюджетного процесса,
а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса

1. Настоящий регламент устанавливает правила представления в Финансовое управление главными распорядителями средств бюджета муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области, финансовыми органам муниципальных образований Смоленской области информации в целях  формирования и ведения реестра участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса (далее – сводный реестр).

2. Формирование и ведение сводного реестра осуществляется в электронной форме в государственной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» (далее – информационная система).

Подготовительным мероприятием по формированию и ведению сводного реестра является актуализация сведений об организациях, содержащихся в Едином государственном реестре юридических лиц (далее – ЕГРЮЛ).
Органам государственной власти, осуществляющим функции и полномочия учредителя организации или  собственника имущества организации, после получения доступа к сведениям ЕГРЮЛ с использованием сети Интернет необходимо в срок до 18.09.2015 организовать и провести с подведомственными учреждениями работу по проверке сведений ЕГРЮЛ и внесению соответствующих уточнений при наличии такой необходимости.

Проверке и уточнению сведений ЕГРЮЛ подлежат реквизиты, входящие в состав перечней информации об организации, включаемой в сводный реестр участников и неучастников бюджетного процесса,  в соответствии с приложениями № 1- 3 к Порядку формирования и ведения реестра участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, утвержденному приказом Министерства финансов Российской Федерации от 23.12.2014 № 163н (далее – Порядок, утвержденный приказом № 163 н).

Корректировка информации, содержащейся в сведениях ЕГРЮЛ,  осуществляется налоговым органом на основании обращений участников и неучастников бюджетного процесса.
3. В целях обеспечения поэтапного включения информации и документов в сводный реестр главным распорядителям средств бюджета муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области  необходимо в финансовое управление представить информацию:

- об уполномоченной организации по форме согласно приложению № 1 к Порядку, утвержденному приказом № 163 н – в срок 02.11.2015;
- об участнике бюджетного процесса, находящемся в ведении вышестоящего участника бюджетного процесса, после включения в сводный реестр информации и документов об указанном вышестоящем участнике бюджетного процесса по форме согласно приложению № 2 к Порядку, утвержденному приказом № 163 н – в срок до 02.11.2015;

- о неучастнике бюджетного процесса после включения в сводный реестр информации и документов о соответствующем органе местного самоуправления, осуществляющем функции и полномочия учредителя организации или  собственника имущества организации по форме согласно приложению № 2 к Порядку, утвержденному приказом № 163 н – в срок до 02.11.2015;

- об обособленном подразделении после включения в сводный реестр информации и документов об организации, создавшей указанное обособленное подразделение, по форме согласно приложению № 3 к Порядку, утвержденному приказом № 163 н – в срок до 02.11.2015.

4. Финансовое управление в срок до 15.12.2015 осуществляет проверку представленной информации и документов, а также дозаполнение в части сведений, не содержащихся в справочниках Федерального казначейства и Министерства финансов Российской Федерации. В случае необходимости осуществляется корректировка сведений, за исключением сведений, формируемых автоматически.

 5. После проведения мероприятий, указанных в пункте 4 настоящего регламента, в случае положительного результата проверки  представленной информации и документов финансовое управление в срок до 28.12.2015 осуществляет формирование и представление информации и документов в Федеральное казначейство.
Информация представляется в форме электронного документа, за исключением информации, содержащей сведения, составляющие государственную тайну, которая представляется в Федеральное казначейство в форме заявки на включение (изменение) информации об организации в сводный реестр по форме согласно приложению № 4 к Порядку, утвержденному приказом № 163н, оформленной на бумажном носителе,  с одновременным представлением (при наличии технической возможности) на машинном носителе.
6. В случае внесения изменений в информацию и документы, включенные в сводный реестр, финансовым управлением  осуществляется формирование и представление в Федеральное казначейство уточненной информации и документов в соответствии с Порядком, утвержденным приказом № 163 н.